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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, om der kan indføres en bagatelgrænse for opkrævning af 

skatterestancer, renter m.m. på f.eks. 20, 30, 40 eller 50 kr. i tilfælde, hvor restancen ikke 

automatisk kan indregnes i næste års forskudsopgørelse, så Skatteforvaltningen ikke skal 

belemre borgerne med opkrævning af restancer på småbeløb? Vil ministeren tillige rede-

gøre for, om ikke en bagatelgrænse bør være den samme for restancer til det offentlige 

som for udbetalinger fra det offentlige? 

 

Svar 

Det er primært på motorområdet, at der udsendes opkrævninger vedr. små beløb. Der er 

ingen minimumsgrænser for tilskrivning af renter i de relevante regler om opkrævning af 

motorkrav. Det betyder, at alle rentebeløb skal opkræves, også selv om der ofte er tale om 

små beløb. Der er ligeledes ikke nogen minimumsgrænser for udbetaling. 

 

Motorkrav bliver i dag opkrævet i regnskabssystemet SAP38, der mangler en række basale 

opkrævningsfunktioner. Det medfører bl.a. udfordringer i forhold til beregningen af ren-

ter. Der arbejdes derfor på at etablere en ny opkrævningsløsning for de krav, der i dag op-

kræves via SAP38. I den forbindelse bliver der også kigget på, hvordan beregningen og 

opkrævningen af renter kan styrkes, herunder håndteringen af småbeløb.  

 

I mellemtiden kan jeg oplyse, at jeg netop har sendt et lovforslag om renteharmonisering 

af opkrævningsrenter og om regelforenklinger i ekstern høring. Forslaget indeholder 

blandt andet et tiltag om en midlertidig bagatelgrænse for opkrævning af beløb under 50 

kr., som skal gælde på motorområdet, indtil den nye opkrævningsløsning er etableret.  

 

Skatteforvaltningen anvender dog allerede minimumsgrænser på andre områder. På per-

sonområdet kan restskat, der ikke bliver indregnet i næste års forskudsopgørelse, fx blive 

opkrævet i rater på 500 kr. eller derover. Restskatterater under 500 kr. bliver dermed ikke 

opkrævet og bortfalder. Desuden bortfalder beløb på 200 kr. eller mindre, hvis det ikke 

har været muligt at udbetale beløb via Nemkonto-systemet inden for en periode på tre 

måneder, jf. kildeskattelovens § 62 C, stk. 3.  
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